АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 29 июня 2023г.                                                                                          № 51

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Поречье-Рыбное от 01.11.2022 г.  № 86

«Об утверждении Муниципальной

программы «Развитие физической культуры

и спорта в сельском поселении

Поречье-Рыбное на 2023-2025 годы»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации сельского поселения Поречье-Рыбное от

14.10.2019г. № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения

Поречье-Рыбное», в связи с уточнением бюджетных ассигнований на 2023

год на финансирование Муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в сельском поселении Поречье-Рыбное на 2023-2025

годы» администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Поречье-

Рыбное от 01.11.2022 г. № 86 «Об утверждении Муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Поречье-

Рыбное на 2023-2025 годы» следующие изменения:

 1.1. В приложении к Постановлению - Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Поречье-

Рыбное на 2023-2025 годы» Паспорт программы изложить в следующей

редакции:

 «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование

программы

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и

спорта в сельском поселении Поречье-Рыбное на 2023-2025

годы»

Дата принятия решения

о разработке

Постановление Администрации сельского поселения Поречье-

Рыбное от 25.10.2022г. № 80 «О начале разработки

муниципальных программ сельского поселения Поречье-Рыбное

на 2023-2025 годы»

Основание разработки

Программы

Федеральный закон от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации».

Заказчик Программы Администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

Основной разработчик

Программы

Администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

Сроки реализации

Программы

2023 - 2025 годы

Цель Программы - Обеспечение возможности для населения сельского поселения

Поречье-Рыбное систематически заниматься физической

культурой и спортом;

- Создание условий для укрепления здоровья населения,

развития инфраструктуры спорта и приобщение различных слоев

населения к регулярным занятиям физической культурой и

спортом;

- Содержание в надлежащем состоянии спортивных сооружений.

Задачи Программы 1. Формирование у населения сельского поселения Поречье-

Рыбное, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к

занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу

жизни;

2. Поддержка спортивных достижений, подготовка спортивного

резерва.

3. Обеспечение защиты прав граждан на равный доступ к

занятиям физической культурой и спортом.

4. Содержание плоскостных спортивных сооружений в

надлежащем состоянии в поселении;

5. Развитие инфраструктуры для занятий массовым      спортом

по месту жительства.

Объемы и источники

финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию

мероприятий 194 000,00 рублей, в том числе:

2023 год – 58 000,00 руб.,

в том числе средства областного бюджета – 0,00 руб.; средства

бюджета поселения – 58 000,00 руб.,

дефицит средств - 0,00 руб.,

2024 год -  68 000,00 руб.,

в том числе средства областного бюджета - 0,00 руб.; средства

бюджета поселения – 0,00 руб.,

дефицит средств – 68 000,00 руб.,

2025 год – 68 000,00 руб.,

в том числе средства областного бюджета – 0,00 руб.; средства

бюджета поселения – 0,00 руб.,

дефицит средств – 68 000,00 руб.

Организация

управления и система

контроля за

исполнением

программы

Администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

Глава сельского поселения Поречье-Рыбное

Целевые индикаторы и

показатели

- количество спортивно-массовых и оздоровительных

мероприятий среди различных категорий населения;

- доля населения, которая регулярно занимается физической

культурой и спортом;

- улучшение физкультурно-оздоровительной и спортивно-

массовой работы среди детей и молодежи, по месту жительства.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы

- увеличение доли населения, регулярно занимающегося

физической культурой и спортом на 8 -10 %;

- рост числа участников физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий на 15 %;

- рост числа физкультурно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий на 10 %.

Ответственный

исполнитель, куратор

Программы

Глава сельского поселения Поречье-Рыбное Кутинская О. В.

тел. 8(48536) 20-2-81

Электронный адрес

размещения

муниципальной

программы в

информационно-

телекоммуникационной

сети "Интернет"

https://porechye-rybnoe.ru/dokumenty/municipalnie-celevie-

programmy/

1.2. В приложении к Постановлению - Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта в сельском поселении Поречье-Рыбное на 2023-

2025 годы» Раздел 6 СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

РАЗВИТИЮ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ

ПОСЕЛЕНИИ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ НА 2023-2025 ГОДЫ И ОБЪЕМЫ

ФИНАНСИРОВАНИЯ изложить в следующей редакции:

«Раздел 6

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАЗВИТИЮ

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ НА 2023-2025 ГОДЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование основного

мероприятия, источник

финансирования

Всего Оценка расходов (руб.)

в том числе по годам реализации

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Организация работы и

проведение спортивных

мероприятий на спортивных

площадках по месту

жительства (Награждение

победителей и призеров

соревнований, обеспечение

проезда и питания на

соревнованиях различного

уровня)

0,00 0,00 0,00 0,00

- бюджет поселения 0,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Содержание спортивных

площадок

194 000,00 58 000,00 68 000,00 68 000,00

- бюджет поселения 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

- дефицит 136 000,00 0,00 68 000,00 68 000,00

Пропаганда здорового образа

жизни средствами массовой

информации, размещение

наглядной агитации на

спортивную тему

Не требуется

финансирова

ние

0,00 0,00

0,00

Итого по муниципальной

программе

194 000,00 58 000,00 68 000,00 68 000,00

- бюджет поселений 58 000,00 58 000,00 0,00 0,00

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

- дефицит 136 000,00 0,00 68 000,00 68 000,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Поречье-

Рыбное.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

         Поречье - Рыбное                                                               О. В. Кутинская